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Revurdering og tillæg til miljøgodkendelse 
 

Kalundborg Kommune meddeler miljøgodkendelse til udvidelse af husdyrbruget på Jorløsevej 

24, 4470 Svebølle. Produktionen ændres/udvides fra 4.600 slagtesvin (30-102 kg) til 5.200 

slagtesvin (30-120 kg), svarende til 165,34 dyreenheder (DE).  

 

Kalundborg Kommune vurderer, at produktionen af slagtesvin på Jorløsevej 24 kan drives på 

en miljømæssig forsvarlig måde uden væsentlig påvirkning af det omkringliggende miljø.   

  

Miljøgodkendelsen gives på vilkår til husdyrbrugets drift. Vilkårene er stillet på baggrund af de 

oplysninger der er givet i forbindelse med ansøgningen, gældende vejledninger samt oplysnin-

ger, der er fremkommet under sagsbehandlingen.  

 

En miljøgodkendelse skal revurderes første gang efter 8 år. Da ejendommens nuværende mil-

jøgodkendelse er fra 13. august 2008 skal den revurderes i år. Revurderingen indarbejdes i 

dette tillæg. Kommunen skal ved revurdering først og fremmest vurdere, om virksomheden er 

tidssvarende i forhold til de teknikker og teknologi, der kan give den mindste belastning af na-

tur og miljø. 

  

Revurderingen og tillægget til miljøgodkendelsen indeholder en miljøteknisk beskrivelse af 

husdyrbruget og en vurdering af husdyrbrugets miljøforhold. 

 

Baggrund 

Kalundborg kommune meddelte miljøgodkendelse til ejendommen d. 13. august 2008. Miljø-

godkendelsen blev givet efter § 11 i husdyrgodkendelsesloven (lov nr. 1572 om miljøgodken-

delse m.v. af husdyrbrug af 20. december 2006 med senere ændringer).  Husdyrbrugets hidti-

dige miljøtilladte produktion er på 4.600 slagtesvin (30-102 kg). 

 

Nu ønskes en udvidelse af produktionen i eksisterende stalde, hvilket kræver et tillæg til miljø-

godkendelsen efter § 11, stk. 3 i husdyrgodkendelsesloven.  

 

Da det er 8 år siden at den oprindelige miljøgodkendelse blev givet, skal denne revurderes i år. 

Kalundborg Kommune har derfor valgt at revurderingen foretages i forbindelse med at der gi-

ves tillæg til miljøgodkendelsen. 

 

Kalundborg Kommune modtog den 13. maj 2016 ansøgning om ændring/udvidelse af dyrehol-

det fra Miljøkonsulent Mette Gold Frederiksen, Agromiljø.   

 

Virksomhedens grunddata fremgår af tabel 1.  

 
Tabel 1: Husdyrbrugets grunddata. 

Bedriftens adresse Jorløsevej 24, 4470 Svebølle 

Ejendomsnummer 3260013650 

Matrikelnumre 6h Svebølle By, Avnsø m.fl. 

Listebetegnelse § 11 godkendt slagtesvineproduktion 

CVR-nummer 14250433 

CHR-nummer 94003 

Ejer Søren Modin, Jorløsevej 12, 4470 Svebølle 

 



 

  

Vilkår for miljøgodkendelsen 
 

Husdyrbruget skal placeres, indrettes og drives i overensstemmelse med de oplysninger, der 

fremgår af den miljøtekniske beskrivelse og vurdering. Husdyrbruget skal leve op til generel 

gældende lovgivning samt nedenstående vilkår.  

 

Kommunen har i miljøgodkendelsen fra 13. august 2008 fastsat en række vilkår til indretning 

og drift af husdyrbrugets anlæg. I forbindelse med denne revurdering og tillægsgodkendelse 

sker der en række ændringer i driften og dermed af den oprindelige godkendelses vilkår. Til-

lægsgodkendelsen vil indeholde en række nye vilkår. Derudover er der en række vilkår der 

udgår, fordi de ikke længere er relevante eller er blevet en del af de generelle bestemmelser.  

 

Følgende vilkår i miljøgodkendelsen af 13. august 2008 UDGÅR i forbindelse med indeværen-

de tillægsgodkendelse: Vilkår 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.4, 2.6, 2.8, 2.14, 2.15, 2.16, 2.19, 2.20, 

3.2, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8 og 5.1. 

 

Nedenfor er der en samlet liste over de nye og videreførte vilkår, der fremadrettet gælder for 

husdyrbruget. I forhold til den oprindelige godkendelse er der ændret på nummereringen af 

vilkårene. Gammel nummerering er angivet i parentes. 

 

Udvidelsen af produktionen kan foretages på følgende vilkår: 

 

Produktionstilladelse 

1 Husdyrbruget godkendes til et dyrehold på maksimalt 5.200 slagtesvin (30-120 kg), 

svarende til 165,34 DE. (Nyt vilkår) 

 

Indretning af stalde 

2 Renovering af stalde skal udføres jf. Byggeblad 102.09-22 omhandlende valg af materi-

aler. (Gammelt vilkår 2.1) 

 

3 Slagtesvinestaldene skal indrettes med minimum 50 % fast gulv. (Gammelt vilkår 2.2) 

 

4 Staldene skal indrettes i overensstemmelse med skemaet: (Nyt vilkår) 
Staldnr. Dyr Antal Stier Staldtype Gødning 

Stald 1 Slagtesvin 1.352 360 Delvist spaltegulv (50-75 % fast gulv) Gylle 

Stald 2 Slagtesvin 1.508 392 Delvist spaltegulv (50-75 % fast gulv) Gylle 

Stald 3 Slagtesvin 1.144 308 Delvist spaltegulv (50-75 % fast gulv) Gylle 

Stald 4 Slagtesvin 1.196 320 Delvist spaltegulv (50-75 % fast gulv) Gylle 

 

Det præciseres, at der ikke må være flere dyr på stald ad gangen, end det antal stipladser der 

er anført i ovenstående skema. 

 

Ventilation 

5 Renholdelse og service af husdyrbrugets ventilationssystem skal minimum foregå årligt 

og tidspunktet fremgå af egenkontrol-journalen. (Gammelt vilkår 2.3) 

 

Rengøring og overbrusning 

6 Der skal til stadighed opretholdes en god staldhygiejne, herunder sikres, at stiernes og 

foderarealernes bund holdes rene og tørre, at dyrenes holdes rene, at støv- og smuds-

belægning i stalden fjernes og at fodersystemet mv. renholdes. (Gammelt vilkår 2.4) 

 



 

  

Foder 

7 Der må ikke forekomme oplag af foder på anlægget, som kan give anledning til forure-

ning af jord, vandløb eller grundvand. (Gammelt vilkår 2.5) 

 

8 Der skal minimum 1 gang årligt udarbejdes optimerede foderplaner med anvendelse af 

fasefodring og tilsætning af fytase. Foderplanerne skal kunne fremvises ved tilsyn. (Nyt 

vilkår) 

 

9 Den totale mængde P ab slagtesvin pr. år må maksimalt være 0,65 kg P/slagtesvin/år 

svarende til 83 % af norm.  

P ab slagtesvin beregnes ud fra formlen:  

((afgangsvægt – indgangsvægt) x FEsv pr kg tilvækst x g fosfor pr FEsv/1000) – 

((afgangsvægt – indgangsvægt) x 0,0055 kg P pr kg tilvækst) (Nyt vilkår) 

 

10 Der skal føres produktionskontrol, hvoraf følgende skal fremgå og anvendes til bereg-

ning af P ab slagtesvin pr. år:  

Antal producerede slagtesvin/år 

Indgangsvægt 

Afgangsvægt 

FESV pr. kg tilvækst 

Gram fosfor pr. FESV 

(Nyt vilkår) 

 

11 P ab slagtesvin pr. år skal på baggrund oplysningerne i produktionskontrollen beregnes 

for en sammenhængende periode på min. 12 måneder. Beregningen skal foretages 

min. 1 gang årligt og fremgå af egenkontroljournalen. Denne skal til en hver tid kunne 

fremvises sammen med dokumentation for de faktorer, der er indsat i ligningen. (Nyt 

vilkår) 

 

12 Logbogen/produktionskontrollen, indlægssedler, blandeforskrifter mv. skal opbevares 

på husdyrbruget i mindst fem år og forevises på tilsynsmyndighedens forlangende. (Nyt 

vilkår) 

 

Energi 

13 Husdyrproduktionens elforbrug skal minimum aflæses årligt og forbruget noteres i 

egenkontroljournalen.(Gammelt vilkår 2.6, ændret/nyt) 

 

Vand 

14 Registrering af konstateret vandspild skal fremgå af egenkontrol-journalen. (Gammelt 

vilkår 2.7) 

 

15 Vandforbruget aflæses hvert kvartal og noteres i egenkontrol-journalen. (Gammelt vil-

kår 2.8, ændret/nyt) 

 

 

Spildevand 

16 Al vask af maskiner, redskaber, hvorfra der kan forekomme gødningsrester samt grise-

transportvogn og sprøjte skal foregå på støbt, tæt plads med bortledning af spildevan-

det til opsamlingsbeholder. Udbringning skal ske jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens 

regler for udbringning af husdyrgødning. (Gammelt vilkår 2.9) 



 

  

 

Driftsforstyrrelser eller uheld 

17 Der skal udarbejdes en beredskabsplan eller driftsforskrift, som fortæller, hvornår og 

hvordan der skal reageres ved uheld, som kan medføre konsekvenser for det eksterne 

miljø. (Gammelt vilkår 2.10) 

 

18 Beredskabsplanen skal udføres jævnfør bilag 5 og som minimum indeholde:  

o Procedurer, som beskriver relevante tiltag med henblik på at ”stoppe ulyk-

ken/uheldet” og begrænse udbredelsen. 

o Oplysninger om hvilke interne/eksterne personer og myndigheder, der skal 

alarmeres og hvordan. 

o Kortbilag over bedriften med angivelse af miljøfarlige stoffer, afløbs- og dræn-

systemer og vandløb mm. 

o En opgørelse over materiel der er tilgængeligt på bedriften, eller som kan 

skaffes med kort varsel, der kan anvendes i forbindelse med afhjælpning, ind-

dæmning og opsamling af spild/lækage, som kan medføre konsekvenser for 

det eksterne miljø. (Gammelt vilkår 2.11, ændret/nyt) 

 

19 Beredskabsplanen skal være tilgængelig på ejendommen, og kendt af husdyrbrugets 

ansatte. (Gammelt vilkår 2.12) 

 

Gødningsproduktion og håndtering 

20 Påfyldning af gyllevogne må kun ske på befæstet læsseplads. Eventuelt spild på læsse-

pladsen skal ledes til opsamlingsbeholder og derefter tilbage i gyllebeholderen.  (Gam-

melt vilkår 2.13) 

 

Forurening og gener fra husdyrbruget anlæg 

 

Lugt 

21 Såfremt der efter kommunens vurdering opstår væsentlige lugtgener, der vurderes at 

være væsentligt større, end der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, 

kan kommunen meddele påbud om, at der skal indgives og gennemføres projekt for af-

hjælpende foranstaltninger. (Gammelt vilkår 2.17) 

 

Transport 

22 Al transport til og fra ejendommen skal som hovedregel begrænses til hverdage i tids-

rummet 06.00 – 18.00. Undtagelser fra hovedreglen omfatter blandt andet markarbej-

de i højsæsonerne, herunder i forbindelse med høst. (Gammelt vilkår 2.18) 

 

Støj 

23 Virksomheden skal, for egen regning, dokumentere, at støjvilkår overholdes, hvis til-

synsmyndigheden finder det påkrævet. Dokumentation for overholdelse af støjkravene 

kan være i form af målinger i ejendommens omgivelser (under fuld drift) eller kilde-

styrkemålinger ved de enkelte støjkilder kombineret med beregninger efter den fælles 

nordiske beregningsmodel for industristøj. (Gammelt vilkår 2.21) 

 

 

 

 



 

  

24 Virksomhedens bidrag til støjbelastningen i omgivelserne må ikke overstige følgende 

værdier, målt ved nabobeboelser eller deres opholdsarealer: (Gammelt vilkår 2.22) 

Mandag-fredag 

Kl. 7-18 (8 timer) 

Lørdag 

Kl. 7-14 (7 timer) 

Alle dage 

Kl. 18-22 (1 time) 

Lørdag 

Kl. 14-18 (4 timer) 

Søn- og helligdage 

Kl. 7-18 (8 timer) 

Alle dage 

Kl. 22-7 (½ time) 
Alle dage 

Kl. 22-7 

Maksimal værdi 

55 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A) 55 dB(A) 

Støjbidraget (bortset fra maksimalværdien) måles som det ækvivalente, konstante, korrigerede støjni-

veau i dB(A) (re. 20 μPa). Tallene i parenteserne angiver midlingstiden inden for den pågældende pe-

riode. 

 

Støv 

25 Driften må ikke medføre væsentlige støvgener uden for ejendommens eget areal. 

(Gammelt vilkår 2.23) 

 

Skadedyr 

26 Der skal på ejendommene foretages effektiv fluebekæmpelse som minimum i overens-

stemmelse med de nyeste retningslinjer fra Statens Skadedyrlaboratorium. (Gammelt 

vilkår 2.24) 

 

27 Opbevaring af foder skal ske på en sådan måde, at der ikke opstår risiko for tilhold af 

skadedyr (rotter m.v.). (Gammelt vilkår 2.25) 

 

28 Dato for aflevering/afhentning af affald samt mængde, affaldstype, transportør og mod-

tager skal fremgå af egenkontrol-journalen. (Gammelt vilkår 5.2) 

 

29 Virksomhedens medicinaffald, veterinære affald m.v. skal opbevares utilgængeligt for 

uvedkomne og bortskaffes via autoriserede kanaler. (Gammelt vilkår 5.3) 

 

Vilkår til husdyrbrugets arealer 

 

Lokalisering af husdyrbrugets arealer 

30 Miljøgodkendelsen meddeles til de udbringningsarealer, der fremgår af den miljøtekni-

ske beskrivelse og vurdering. Såfremt andre arealer ønskes anvendt til udbringning, 

skal dette anmeldes til kommunen. (Gammelt vilkår 3.1) 

 

Drift af husdyrbrugets arealer 

31 Sædskiftet på husdyrbrugets udbringningsarealer ændres, således at der som gennem-

snit årligt etableres 1,1 % efterafgrøder ud over de lovpligtige efterafgrøder. (Gammelt 

vilkår 3.3, ændres/nyt vilkår) 

 

32 Der skal ved tilsyn kunne fremvises mark- og gødningsplaner for de seneste 5 år som 

dokumentation for de anvendte udbringningsarealer og det øgede omfang af efteraf-

grøder, der indgår i sædskiftet. (Gammelt vilkår 3.4) 

 

33 Der må maksimalt udbringes husdyrgødning eller anden organisk gødning til ejendom-

mens udbringningsarealer med et fosforindhold svarende til hvad der fjernes med af-

grøderne. Dette svarer til 24,2 kg P/ha/år.  (Nyt vilkår)   

34 Der må maksimalt udbringes husdyrgødning eller anden organisk gødning til ejendom-

mens udbringningsarealer med et dyretryk svarende til 0,93 DE/ha. (Nyt vilkår) 



 

  

 

35 Der må ikke udbringes husdyrgødning eller anden organisk gødning til de arealer, der 

er markeret med gult og som er navngivet med numrene: 40-0, 43-0, 43-1, 44-0 og 

Obj-30, jf. figur 3.4 i den miljøtekniske beskrivelse og vurdering. (Nyt vilkår) 

 

 

Vilkår til anvendelse af Bedste tilgængelige teknik (BAT) 

 

36 Bedriften skal ved indkøb af ny teknologi, maskiner eller ændringer i produktionen læg-

ge vægt, hvad det er opnåeligt ved anvendelse af den bedste tilgængelige teknik, her-

under mindre forurenende råvarer, processer og anlæg, og de bedst mulige forure-

ningsbegrænsende foranstaltninger. Ved denne vurdering skal der lægges vægt på en 

forebyggende indsats gennem anvendelse af velafprøvet og godkendt renere teknologi. 

(Gammelt vilkår 4.1)     

 

Vilkår i forbindelse med husdyrbrugets affald 

 

 

 

Vilkår til husdyrbrugets egenkontrol 

 

37 Egenkontrol-driftjournalen skal som minimum indeholde: (Gammelt vilkår 6.1) 

 Årlig opgørelse af antallet af dyreenheder, fordelt på typer af dyr og 

vægtintervaller, samt dokumentation herfor i form af udskrifter fra be-

driftsløsning, CHR-registret eller lignende. 

 Årlig opgørelse af antallet af stipladser i staldanlægget 

 Oplysninger om udbringningstidspunkter og afgrødetyper i form af mark- 

og gødningsplaner, der dokumenterer, at gødningen udbringes på de an-

givne arealer og i overensstemmelse med reglerne i husdyrgødningsbe-

kendtgørelsen. 

 Oplysninger om væsentlige driftsforstyrrelser eller uregelmæssigheder, 

der har – eller kan have miljømæssig betydning. Der redegøres for type 

omfang og afhjælpende foranstaltninger. 

 Herudover krav til egenkontrollen stillet i godkendelsens øvrige vilkår. 



 

  

Øvrige bestemmelser 

Miljøgodkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens datering. 

Det vil sige, at der er indsat et dyrehold svarende til opstart af den ansøgte produktion. 

 

Hvis miljøgodkendelsen ikke har været udnyttet helt eller delvist i 3 på hinanden følgende år 

betragtes det som kontinuitetsbrud, og den del af godkendelsen, der ikke har været udnyttet 

de seneste 3 år, bortfalder. Naturlige produktionsudsving betragtes i den sammenhæng ikke 

som kontinuitetsbrud. 

 

Bedriften skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendtgørelser også hvis dis-

se regler måtte være skærpende i forhold til denne godkendelse.  

 

Driften af arealerne må ikke ændres på en måde, der kan indebære forøget forurening eller 

andre virkninger på miljøet, uden kommunalbestyrelsens forudgående godkendelse af ændrin-

gen.  

 

Husdyrbruget er omfattet af § 39 i husdyrgodkendelsesloven. Efter denne paragraf kan til-

synsmyndigheden påbyde afhjælpende foranstaltninger, hvis virksomhedens drift medfører 

væsentlig forurening eller uhygiejniske forhold.  

 

Der gøres desuden opmærksom på husdyrgodkendelseslovens § 52. Heraf fremgår, at den 

ansvarlige for forhold eller indretninger, der kan give anledning til forurening, straks skal un-

derrette tilsynsmyndigheden, såfremt driftsforstyrrelser eller uheld medfører væsentlig forure-

ning eller indebærer fare herfor.  

 

Afgørelsen er ikke afhængig af ejendommens ejerforhold, og en eventuel anden ejer er forplig-

tet af afgørelsen. 

 

Kommunen skal endvidere gøre opmærksom på, at det er ansøgers ansvar at indhente even-

tuelle dispensationer og tilladelser efter anden lovgivning. 

 

Retsbeskyttelse 

Vilkårene i godkendelsen er omfattet af 8 års retsbeskyttelse, jf. husdyrgodkendelseslovens § 

40. Det betyder, at tilsynsmyndigheden som udgangspunkt ikke kan stille nye krav til driften 

før der er forløbet 8 år med mindre.  

 

1)  der er fremkommet nye oplysninger om forureningens skadelige virkning,  

2)  forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kunne forudses ved 

godkendelsens meddelelse,  

3)  forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved godkendelsens 

meddelelse,  

4)  væsentlige ændringer i den bedste tilgængelige teknik skaber mulighed for en bety-

delig nedbringelse af emissionerne, uden at det medfører uforholdsmæssigt store 

omkostninger,  

5)  det af hensyn til driftssikkerheden i forbindelse med processen eller aktiviteten er 

påkrævet, at der anvendes andre teknikker. 

 

Tilsynsmyndigheden skal regelmæssigt tage godkendelsen op til revurdering. Første revurde-

ring skal foretages efter 8 år. Denne godkendelse skal derfor som udgangspunkt revurderes 

næste gang i 2024. 

 

Offentlighed 

I sager om revurdering af godkendelser efter husdyrgodkendelseslovens § 11 må kommunal-

bestyrelsen ikke træffe afgørelse efter § 39, jf. § 40 i lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyr-



 

  

brug, før offentligheden har haft lejlighed til at udtale sig om kommunalbestyrelsens udkast til 

afgørelse. Kalundborg kommune har i forbindelse med revurderingen og tillægsgodkendelsen 

offentliggjort et udkast til revurdering og tillæg til miljøgodkendelsen på kommunens hjemme-

side i perioden fra 4. oktober 2016 til 18. oktober 2016.  

 

Kalundborg Kommune har ikke modtaget bemærkninger i forbindelse med offentlighedsfasen. 

 

Høring 

I sager om etablering, ændring eller udvidelse af husdyrproduktioner omfattet af husdyrgod-

kendelseslovens § 11 må godkendelsesmyndigheden ikke træffe afgørelse før naboer og andre 

berørte parter har haft mulighed for at udtale sig.  

 

I perioden fra 4. oktober 2016 til 25. oktober 2016 sendte Kalundborg Kommune et udkast til 

miljøgodkendelse i høring hos relevante parter. 

 

Der er ikke indkommet bemærkninger i forbindelse med høringen. 

  

Klagevejledning 

Afgørelser efter husdyrloven kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet, jf. husdyrlovens § 

76, stk. 1. Klagefristen er 4 uger fra afgørelsen offentliggøres, jf. § 79, stk. 1.  

 

Klager skal indgives via Natur- og Miljøklagenævnets Klageportal. 

Du finder vejledning og link til Klageportalen her: 

www.nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du 

 

På ovenstående hjemmeside findes også information om, hvordan du kan anmode om at 

blive undtaget fra brug af Klageportalen og hvordan processen så forløber. 

 

Det koster 500 kr. at klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Gebyret indbetales ved oprettelsen 

af klagen på Klageportalen og behandlingen af klagen begynder ikke før gebyret er indbetalt. 

Pengene refunderes, hvis der du får medhold i klagen. Vejledning om gebyrordningen kan fin-

des på Natur- og miljøklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk. 

 

Miljøgodkendelsen vil blive offentliggjort på Kalundborg Kommunes hjemmeside den 27. okto-

ber 2016. Klagefristen er senest 24. november 2016. 

 

Det skal bemærkes, at et projekt godt kan igangsættes, selvom der klages over afgørelsen, 

med mindre Natur- og Miljøklagenævnet tillægger klagen opsættende virkning for projektet. 

Udnyttelse af en påklaget afgørelse sker på ansøgers egen regning og risiko da Natur- og Mil-

jøklagenævnet efterfølgende kan ændre eller ophæve en tilladelse, godkendelse eller dispensa-

tion efter loven.  

 

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter 

endelig afgørelse, jf. husdyrlovens § 90. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 

 

 

Miljøgodkendelsen er udarbejdet af 

 

 

Pernille Weber / FRWE 
Agronom 
 
 
Direkte 59 53 52 38 
pernille.weber@kalundborg.dk 

 

 

http://www.nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du
http://www.nmkn.dk/


 

  

Vedlagt er: 

Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

 

Kopi af revurdering og tillæg til miljøgodkendelsen er sendt til følgende: 

AgroMiljø, att. Mette Gold Frederiksen, E-Mail: mette@agromiljoe.dk 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Sjælland, E-mail: sjl@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, E-mail: dn@dn.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, Kalundborg afdeling, E-mail: dnkalundborg-sager@dn.dk 

Friluftsrådet, E-mail: kreds14@friluftsraadet.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, E-mail: post@sportsfiskerforbunder.dk 

og lbt@sportsfiskerforbundet.dk 

Lokalafdelingen af Danmarks Sportsfiskerforbund, E-mail: mkh@ka-net.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, E-mail: natur@dof.dk 

Lokalafdelingen af Dansk Ornitologisk Forening, E-mail: kalundborg@dof.dk 

Det Økologiske Råd, E-mail: husdyr@ecocouncil.dk 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, E-mail: ae@aeraadet.dk 

Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, E-mail: nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 
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